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Bilag 4: Delformål til formål 4. Myndighedsbetjening, rådgivning og 

øvrige 

 

Problem/Emne  

De videregående uddannelsesinstitutioner skal i forbindelse med implementerin

gen af den fælles kontoplan opgøre omkostninger og indtægter (bortset fra stats

tilskud) på delformål i eller uden for regnskabssystemet. 

-

-

 

 

Dette notat beskriver et oplæg til, hvordan formål 4 (Myndighedsbetjening, rådgiv

ning og øvrige ydelser) kan opdeles i delformål. 

-

Baggrund 

Udvalgsrapporten af 2018 anbefaler, at delformål under forskningsbaseret myn

dighedsbetjening udgøres af de respektive fagministerier, der er indgået rammeaf

taler med. Desuden anbefaler udvalgsrapporten, at der oprettes delformål til rets

medicinske ydelser samt rådgivning og øvrige ydelser. 

-

-

-

 

 

I Udvalgsrapportens bilag 13 er nedenstående forslag listet under formål 4: 

 
Forskningsbaseret myndighedsbetjening 

Betjening af Miljø- og Fødevareministeriet 
Betjening af Transport- og Bygningsministeriet 

Betjening af Sundheds- og Ældreministeriet 
[… Alle statslige myndigheder] 

Retsmedicinske ydelser 
Rådgivning og øvrige ydelser 

 

 
 

 
 

 

Mulige løsninger 

Universiteterne har gjort opmærksom på, at forslaget om at der under formål 4 

oprettes delformål for den forskningsbaserede myndighedsbetjening, der udgøres 

af de respektive fagministerier, ikke er optimal over tid, da opgaverne inden for 

forskningsbaseret myndighedsbetjening er blivende, mens ressortområderne skif

ter. Universiteterne anbefaler i stedet en opdeling af den klassiske forskningsba

serede myndighedsbetjening i to delformål: 

-

-

 

- Myndighedsbetjening med øremærkede FL-bevillinger 

- Yderligere myndighedsrådgivning (særbevillinger og tilkøb) 

 

 

UFS påtænker at følge universiteternes ønske. Der lægges således ikke op til, at 

formålsregnskabet kan bruges direkte til afrapportering til fagministerierne, men vil 

kunne fungere som en ramme for opgørelsen af de faglige omkostninger. Det vil 

dog eventuelt kunne udbygges senere. 

 

Herudover opretholdes ”Rådgivning og øvrige ydelser”, som dækker myndigheds

betjeningsopgaver, som ikke udspringer af de klassiske aftaler om forskningsba

seret myndighedsbetjening, fx lovbundne opgaver for offentlige myndigheder o.l. 

-

-
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Endelig fastholdes "retsmedicinske ydelser" som et delformål.  

 

Forslag: 
Nummer Delformål 
1 Forskningsbaseret myndighedsbetjening med FL-bevilling 

2 Myndighedsbetjening i forlængelse af aftaler med FL-bevilling 
3 Rådgivning og øvrige ydelser (behandling, monitorering, klinikfunktioner mv.) 

4 Retsmedicinske ydelser 

 

På det seneste møde i den tekniske referencegruppe var der tilslutning til forsla
get. 

-
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